[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATA @*‘“”ﬁf”[&\"

GABINETE DO PREFEITO oy
AV. BENEDITO RODRIGUES DE FREITAS, 330-CENTRO-IGARATA-SP ‘y
TEL:(11)4610-0471 E-MAIL: GABINETE@IGARATA.SP.GOV.BR

eeteesrsenteee CNPJ:46.694.147/0001-20 svseensonnsans

LEI Nº 2.159 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

Altera dispositivo que especifica da Lei Municipal nº 2.014, de 04 de maio de 2.020.
ELZO ELIAS DE OLIVEIRA SOUZA, Prefeito Municipal de Igaratá, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º. O art. 2º da Lei Municipal nº 2.014, de 04 de maio de 2.020, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º. Os valores antecipados em virtude desta Lei, devidamente atualizados pela Unidade Fiscal do Município de Igaratá – UFMI, serão preferencialmente abatidos dos pagamentos devidos aos beneficiários, não podendo o período para adimplemento integral superar a data de 30 de novembro de 2.023.
§1º. Aos beneficiários que não mantiverem vínculo junto à Administração Municipal, fica autorizada a celebração de parcelamento administrativo, obedecido para tanto a data limite prevista no caput deste artigo.
§2º. A ausência de integral devolução dos valores ao Tesouro Municipal, acarretará sua inscrição em dívida ativa e posterior adoção das medidas de que trata o art .136 do Código Tributário do Município de Igaratá.”
Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.
Art. 3º. O Poder Executivo regulamentará, no que couber, a presente Lei.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.
  Prefeitura Municipal de Igaratá, 06 de outubro de 2022.

ELZO ELIAS DE OLIVEIRA SOUZA

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria na data supra

JUCIMARA RIBEIRO DE BRITO

Secretária

[image: image2.wmf]

[image: image1.jpg][image: image2.wmf]